



پنج شنبه 21 خرداد 17 جمادی الثانی 11 ژوئن

دکتر محمد خزائلی بنیانگذار انجمن هدایت و حمایت از نابینایان کشور بر اثر سکته مغزی...

درگذشت دکتر محمدخزائلی بنیانگذار انجمن حمایت از نابینایان در سال 1353 هجری شمسی

دکتر محمد خزائلی بنیانگذار انجمن هدایت و حمایت از نابینایان کشور بر اثر سکته مغزی در سال 1353 هجری شمسی دارفانی را وداع گفت. او در سال 1292 شمسی در اراک متولد شد و در طفولیت بعثت بیماری آبله بینایی خود را از دست داد و به سبب نبودن مدارس ویژه نابینایان ناگزیر مکتب نرفت. چندی بعد پس از افتتاح مدرسه سهاقیه آنجا مشغول تحصیل شد و به مدد حافظه نیرومند خویش پیشرفت سریعی داشت. نخستین مشکل وی در دوران تحصیلات متوسطه آشکار شد زیرا قادر به نوشتن نبود اما با این وجود به تحصیل ادامه داد و سرانجام موفق به اخذ دکترای حقوق از دانشگاه تهران گردید. گفتنی است دکتر خزائلی به زبانهای عربی، فرانسه و انگلیسی کاملاً مسلط بود، و افزون بر تألیف آثار بسیار کتب ترجمه شده متعددی نیز از ایشان باقی است. فلسفه اسلام، ترجمه معالم القره فی احکام الحسبه، تحقیق در اعلام قرآن، شرح بوستان و گلستان و نهج البلاغه از آثار دکتر خزائلی به منظور رفاه نابینایان در سطح بین المللی نیز فعالیت چشمگیری داشت و از اعضای کمیته اجرایی خاور میانه در شورای ملی رفاه نابینایان و اتحادیه بین المللی نابینایان بود.

آغاز عملیات فرمانده کل قوا، خمینی روح خدا در سال 1360 هجری شمسی

عملیات فرمانده کل قوا، خمینی روح خدا در منطقه شرق کارون جنوب دارخوین در سال 1360 هجری شمسی آغاز شد. در این عملیات که با همکاری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی انجام شد بیش از 3 کیلومتر از مواضع دشمن در منطقه به تصرف سپاه اسلام در آمد و خسارات قابل توجهی نیز بر دشمن بعثی وارد شد.

مشخص شدن چگونگی رنگهای قوس قزح در سال 1855 میلادی

نورخورشید در سال 1855 میلادی با بکارگیری روشهای علمی تجزیه شد و چگونگی رنگهای قوس قزح مشخص گردید. این عمل برای نخستین بار در تاریخ تحقیقات نوین فیزیکی انجام شد. تشکیل قوس قزح و ترتیب رنگهای آن به علت تفرق نورخورشید است که توسط قطرات آب موجود در ابرها ایجاد می شود نظریه ارسطو درباره این پدیده طبیعی کهن ترین نظریه است که بعدها مسلمانان نیز با آن آشنایی یافتند. ابوعلی سینا؛ ابن هیثم؛ و قطب الدین شیرازی با افزودن مطالبی بر نظریه ارسطو آن را به نحو قابل قبولی توجیه کرده اند و به عبارتی نظریه مزبور را تکمیل نمودند.

خروج جمع کثیری از اروپائیان از بندر اسکندریه در سال 1882 میلادی

به دنبال حرکت مردم استقلال طلب مصر، جمع کثیری از اروپائیان در سال 1882 میلادی از بندر اسکندریه اخراج شدند. حرکت مردم مصر، از هنگامی آغاز گردید که توفیق پاشا خدیو مصر نظارت مشترک فرانسه و انگلیس را بر امور مالیه مصر پذیرفت. به دنبال آن و به واسطه فشار مردم، دولتی مخالف منافع دول استعمارگر اروپایی در مصر روی کار آمد اما با اعمال نظر دولتهای فرانسه و انگلیس دولت تازه تأسیس گردید. در سال 1822 میلادی انگلستان که از تشدید شورشهای مردمی مصر منافع خود را در خطر جدی می دید، بندر اسکندریه را شدیداً بمباران کرد و با پیاده کردن قوای نظامی عملاً مصر را تحت اشغال خود درآورد. سرانجام چند سال بعد یعنی در سال 1922 میلادی در انگلستان استقلال مصر را به رسمیت شناخت.

به شرح مختصری در مورد کشور مصر توجه فرماید

در سال 1878م خدیو مصر تحت فشار استعمارگران، کابینه ای را روی کار آورد که اکثر اعضای آن اتباع اروپائی بودند و به کابینه اروپائی معروف بود. از سال 1882 انگلستان، مصر را مستعمره خود نمود و در سال 1922م بر اثر فشار مردم مسلمان مسلمانان مصر، قرارداد شناسایی استقلال مصر امضا شد و در سال 1936م (1315 شمسی) که ملک فواد اول به قدرت رسید، استقلال رسمی مصر حاصل شد با این وجود انگلستان همچنان در مصر نفوذ داشت. در سال 1952م گروهی از افسران جوان به کودتایی علیه علیه ملک فاروق دست زده و عملاً رژیم سلطنتی را به نظام جمهور تبدیل کردند که پس از آن ابتدا سرلشکر محمد نجیب و سپس جمال عبدالناصر رهبری مصر را به عهده داشتند. ناصر گرچه از اسلام یاد می کرد و قوانین این آئین را رعایت می نمود اما تکیه گاه اساسی اش ناسیونالیسم عرب و سوسیالیسم بود. در زمان ناصر، مصر به رهبری جهان عرب را به دست گرفت. با ملی شدن کانال سوئز از سوی جمال عبدالناصر، قوای انگلیسی، فرانسوی و اسرائیلی به مصر حمله نمودند. از وقایع ناگوار زمان ناصر، جنگ شش روزه اعراب و اسرائیل است که در سال 1967م صورت گرفت و به شکست اعراب منجر شد. پس از مرگ ناصر، انورسادات به ریاست جمهوری رسید که در آغاز اعلام کرد سیاست ناصر را دنبال خواهد نمود ولی به غرب روی آورد. نزدیکی سادات به غرب و امریکا به حدی رسید که امریکا در سال 1973م کوشید صلحی بک جانبه بین مصر و اسرائیل برقرار کند و در سال 1977م سادات به فلسطین اشغالی رفته و با رهبران غاصب و صهیونیستی به مذاکره پردازد و در سال بعد با وساطت امریکا بین مصر و اسرائیل در کمپ دیوید امریکا صلحی منعقد شد